
TŘEBOSICKÝ MASOPUST

Únor 2018

T

Písemné zprávy o únorových masopust-

ních rejích se nám dochovaly z Čech

i Moravy už ze 13. století. Od středověku 

vystupovali mravokárci proti rozpusti-

lostem, které se o masopustu dějí. Lidem 

to však neubíralo na dobré náladě. Dříve 

býval masopust třídenním lidovým svát-

kem předcházejícím Popeleční středě, 

kterou začíná čtyřicetidenní půst před 

Velikonocemi. Hlavní masopustní zá-

bava začínala už v neděli, také pondělí 

probíhalo ve znamení zábavy a tance. 

Vyvrcholením bylo úterý, kdy vesnicemi 

pocházel průvod maškar a hrála se diva-

delní představení. Masky byly v každém 

domě pohoštěny. Na tradiční masopust-

ní masky jako je medvědář, bába s nůší, 

kominík, kobyla, nebo kozel se přijeďte 

podívat například do Třebosic. Kam dál 

se můžete v únoru vypravit a skutečně si 

užít Masopust Vám napoví kalendář akcí, 

který je zveřejněn na webových strán-

kách MAS Železnohorský region. 

www.zeleznohorsky-region.cz

Na tradiční masopustní obchůzku Vás zve 

obec Třebosice společně s SDH Třebosice. 

19. masopustní průvod projde obcí dne 

10. února 2018. Zahájení proběhne tra-

dičně ve 13.00 u zvonice na návsi. Během 

průvodu je pro účastníky připraveno boha-

té pohoštění a soutěž o ceny. Do pochodu 

zahraje kapela pana Čermáka Choltičanka. 

Večerní masopustní zábavu od 20.00 dopro-

vodí Rytmus. 

10. února probíhá masopust i v obci 

Míčov-Sušice, 17. února v Horním Bradle 

nebo 24. února ve Žlebských Chvalovi-

cích. Dobrou masopustní náladu Vám přeje 

tým MAS Železnohorský region.


